Ad quam diem superius assignat que fuit anno quo supra et decima nona mensis aprilis per dictum dominum gubernatorem dictis 
sindicibus ad audiendum respontionem suam et amplorum concessionem venerunt ad eius presentiam prEnominati Bernardus de Podio 
Marino alias Rederi et Petrus Fredoli sindici ville Agantici et sindicatus nomine reddiderunt quandam papiri cedulam ab una parte 
scriptam petentes dicentes et protestantes ut dictam cedula continetur cuius quidem cedule tenor talis est ad presentiam domini Alzratii 
de Roquaduro gubernatoris terre et baronie Agantici venerunt Bernardus de Podio Marino alias Rederii et Petrus Fredoli sindici et 
sindicatus nomine universitatis de Agantico petierunt amplos semel secundo tertio et instanter super appellatione per ipsos emissa a dicto 
domino gubernatore et responsionem super ea prout eis extitit assignatum in sua predicta appellatione persistendo. Et dictus dominus 
gubernator dixit et respondit ut in quadam papyri cedula continetur quam tradidit michi notario infra et suprasctipto et eam legi petiit 
in presentia dictorum sindicorum cuiusquide cedule tenor talis est. Et dictus dominus gubernator die presenti assignati ad audiendum 
suam respontionem de et super contentis in quadam papiri cedula appellationem continente interiecta per sindicos dicte ville de Agantico 
ab ordinationibus et proclamationibus factis super extimis rerum victualium mercimoniorum mercaturarum mesannarum brotenorum 
laboratorum et aliarum rerum quacumque dixit respondendo contentis in eadem dictos sindicos ocasione predictorum in aliquo gravasse 
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ex eo et pro eo quia dicte extime facte fuerunt per dictum dominum gubernatorem assistentem sibi judice et vicario dicti loci convoquatione 
cum undecim proborum virorum videlicet appotecarii Petri Fredoli macellarii Stephano Cimeo fabri, Raymundo Private peyrerii, Johannis 
de Ayenis textoris, Johannis Tomayrolis pelliparii et habito tractatu et concilio ac voluntate super predictis eorumdem. Item ex eo et pro 
eo qua dicte extime facte sunt et fuerunt de mandato expresso dominum Senescalli Belliquadri et Nemonesii seu domini rectoris 
Montispessulani vel locumtenentium eorumdem virtute quarumdam literarum quare tenor talis est. 

Traduction : À la date susmentionnée, laquelle était, l’année susdite, le dix-neuvième jour du mois d’avril, les 
syndics susdits se présentèrent devant ledit seigneur gouverneur, selon l’assignation faite pour entendre sa réponse 
et la concession des appels. Se présentèrent en sa présence les susnommés Bernard de Puimarin, dit Redrier et Pierre 
Frédol, syndics de la ville de Ganges, et au nom du syndic, ils remirent une certaine feuille de papier, écrite d’un seul 
côté, en demandant, en déclarant et en protestant, selon ce que contient ladite feuille, dont le contenu est le suivant : 
Devant le seigneur Alzratius de Roquaduro, gouverneur de la terre et de la baronnie de Ganges, sont venus Bernard 
de Puimarin, dit Redier, et Pierre Frédol, syndics, et au nom du syndic de l’université de Ganges, demandant les 
appels une première, une deuxième, une troisième fois et instamment, au sujet de l’appel émis par eux contre ledit 
seigneur gouverneur, et pour entendre sa réponse à ce sujet, selon ce qui leur avait été assigné, maintenant qu’ils 
persistent dans leur appel susmentionné. Et ledit seigneur gouverneur dit et répondit, comme il est contenu dans 
une certaine feuille de papier qu’il me remit, à moi notaire soussigné, et qu’il demanda à faire lire en présence desdits 
syndics, laquelle feuille contient ce qui suit : Et ledit seigneur gouverneur, le jour même de l’assignation faite pour 
entendre sa réponse au sujet des contenus d’une certaine feuille de papier contenant l’appel interjeté par les syndics 
de ladite ville de Ganges contre les ordonnances et proclamations faites à propos des estimations des choses, des 
vivres, des marchandises, des denrées, des journaliers, des travailleurs, et d’autres choses quelconques, dit, en 
répondant à ce qui est contenu en ladite feuille, qu’il n’a en rien accablé lesdits syndics à ce sujet, pour la raison que 
lesdites estimations ont été faites par ledit seigneur gouverneur, assisté du juge et du viguier dudit lieu, avec la 
convocation de onze hommes de bien, à savoir : l’apothicaire Pierre Frédol, le boucher Étienne Cimeo, le forgeron 
Raymond Privat, le maçon Jean de Ayenis, le tisserand Jean Thomayrol, et d’autres encore, après discussion, conseil 
et délibération commune sur lesdits sujets. Item, pour la raison également que lesdites estimations ont été faites par 
l’ordre exprès du seigneur sénéchal de Beaucaire et de Nîmes, ou du seigneur recteur de Montpellier, ou de leurs 
lieutenants, en vertu de certaines lettres dont voici la teneur : 

Hugues de Carsano miles rector regii Montispessulani universis et singulis justiciariis ad quos presentes litere pervenerint vel eorum salvis 
de mandato domini nostri Regis et domini senescalli Bellicadri et Nemonensis vobis et vestrum cuilibet percipimus et mandamus quod 
ordinationes per dictum dominum nostrum Regem nuper editas super facto monetarie sue per loca vobis subdita et consueta publicari 
faciatis sollempniter et voce priconia quare ordinationum tenores summatim sequuntur in hunc modum primo quod nullus cuiuscumque 
conditionis sit vel existat sit ausus ponere trader vel recipere dicti auri statum die presenti nisi pro quindecim solidis turonensibus. Item 
quod nullus audeat tradere ponere seu recipere obolum album qui nunc [currit] sit nisi pro duabus denariis parisiensibus Item quod 
nullus audeat ponere tradere seu recipere denarium duplum nigrum qui nunc currit nisi pro uno obolo parisiensi. Item quod nullus audeat 
tradere ponere seu recipere denarium nigrum qui nunc sit de novo nisi pro duobus denariis turonensibus. Item quod nullus audeat tradere 
ponere seu recipere turonensem grossum argenti qui nunc sit de presenti nisi pro octo denariis turonensibus. Item quod omnes alie monete 
auri et argenti albe et nigre tam cusi dicti domini nostri regis quod alicuius alterius erunt abatute et anullate et quod omnes portabuntur 
pro marca ab bilhonum ad monetam propinquorem dicti domini nostri regis de loco ubi fuerint invente sine capta contrarium vero facientes 
perdent ipsum aurum et argentum et bilhonum qui penes eos reperietur nisi ipsum vel ipsam portarent ab aliam monetam dicti domini 
nostri regis de licencia magistrorum generalium monetariorum dicti domini nostri regis. Item quod nullus audeat custodire vel tenere 
ipsum bilhonum ultra quindecim dies sub pena perdendi ipsum bilhonum. Item quod nullus audeat facere aliquod factum cambii nec 
tenere tabellam nisi in locis consuetis et sine literis dictorum magistrorum generalium et quod non audeant emere aliquem statum auri 
nisi pro quindecim solidis turonensibus. Item quod nullus qudeat facere aliqua contractum monetarium nisi habeat literas a dictis dominis 
magistris generalibus datas post presentes ordinationes. Item quod nullus bilhonerius sub dicta pena se intromittat de bilhonando in 
hospicio nec extra nec de emendo dictum bilhonum ad peciam ad marcham vel libram nec de portando tabletam per regnum Francie. 
Item quod nullus mercator vel alius audeat facere aliquem contractum ad marcham nec ad peciam auri vel argenti et qui contrarium 
fecerit non poterit petere ex nunc pro statuto nisi quindecim solidos turonenses non obstante conventionibus in contrarium factis. Item 
quod nullus argenterius vel alius quicumque audeat facere aliquod vas auri vel argenti pro pluris quam una marcha nisi sit pro calicibus 
ad sanctuaria sub pena perditionis ipsorum vasorum et quod nullus audeat plus dare in marcha quam dominus noster rex det in suis 
monetis. Item quod nullus campsor vel alius audeat vendere argenterio vel alteri monetam neque bilhonum sed eam portet ad 
propinquiorem monetam dicti domini nostri regis sub pena predicta. Item quod nullus audeat recusare nec assignare aliquam monetam 
sive licenciam dictorum generalium magistrorum. Item quod quicumque campsores burgenses aurifabri mercatores aneri ponderi draperii 
pellicerii mercerii mercatores equorum hostalerii et omnes alii grossi mercatores et ministrales et omnes persone notabiles et omnes 
mercatores forenses scilicet jenovi lucani ytalici  et alii quicumque in propria persona unus post alium jurabunt quod ipsi non ponent 
recipient nec poni vel recipi facient nec pacientur per se vel  eorum uxorem liberos vayletos factores nec per alium quecumque in solutum 
custodiam depositum nec aliter aliquas pecunias suprascriptarum quibus dictus dominus noster rex utitur ut superius continetur sed 
quod dictas ordinationes regias et omnia et singula in eis contenta teneant custodiant et observant nilque contra ipsarum tenorem faciant 
vel fieri faciant seu atentent sub penis predictis ceterum vobis et vestrum cuilibet precipimus et mandamus quod dictas ordinationes regias 
et contenta in eis de puncto in punctum juxta ipsarum tenorem voce priconia per loca vobis subdita et consueta proclamari faciatis easque 
teneri et observari et nil contra ipsarum tenorem et seriem fieri vel atemptari a quoquomodo juramentaque manus(?) super dictis et aliis 
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quibuscumque vestris subditis de servando dictas ordinationes vice jure cum aliis negotiis regis ocupati pro predictis peragendis ad loca 
vobis subdita personaliter  acceder nequeamus et omnes mercaturas victualia et jornalia salaria ac res alias quascumque